ЕДЕН НАРОД, РАЗБИРАЈЌИ, ПОЧНУВА ДА ПЕЕ

Ceгa сме во 855-та година (6363), или некаде во 862/863-та (6371/6372)
1

кога е создадена првата словенска азбука – глаголицата со која Константин-Кирил
ги создаде 38 букви на прва азбука на Словените глаголицата, писменки со/низ
кои се формулира едно ново писмо, меѓу трите дотогаш признати писма. На тоа
ново писмо веќе може да се види и да се чуе, напишан и прочитан, еден нов јазик,
старословенскиот или старомакедонскиот

Тоа е мала по обем, а толку
голема по своето значење статија на Црноризец Храбар „За буквите“. Во неа, имено, се наведува
дека тоа било во 6636 година од создавањето на светот.

А, која, е таа година во новата ера?
Едни кои сметаат со коефициентот 5508, според т.н. византиско мерење на времето, сме-

таат дека годината 6363 одговара на 855 година од н.е. Други, пак, кои сметаат со коефициентот
5500, според т.н. александриско броење на времето, сметаат дека годината 6363 одговара на 863
година, кога се случува Моравската мисија. Од тоа во славистичката наука се извлекуваат две
дивергентни гледишта.